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Кратка биографија-CV 
 
Име     Биљана 
Презиме     Дамчевска-Бакиевска 
Дата на раѓање    10.06.1982 
Место     Битола 
Адреса на живеење   Ул.Богомила бр.18 
Телефон за контакт   075 352 880 
E-mail     biljana_damcevska@yahoo.com 
Пол     Женски 
Брачен статус    Во брак 
Националност    Македонка 
Државјанство    Македонско 
 
СТЕКНАТО ОБРАЗОВАНИЕ   

• 2001-2005 завршен Педагошки факултет-Битола,насока:учители 

• Постдипломски студии во тек,насока:Менаџмент во 
образование,Педагошки факултет-Битола 
 

 
РАБОТНО ИСКУСТВО   

• 2006-2007-Наставник во одделенска настава,комбинирана 
паралелка,ОУ.Д-р Трифун Пановски,ПУ с.Трново,Битола 

• 2008-2009-Наставник во одделеснка настава,комбинирана 
паралелка,ОУ.Даме Груев,ПУ с.Карамани,Битола 

• 2009-2014-Наставник во одделенска настава,ОУ.Даме 
Груев,с.Долно Оризари,Битола 

• Од 2014 вработена на неопределено работно време во ОУ.Даме 
Груев- 

• Битола, како наставник во одделенска настава 

• Член на Училишен одбор од Март,2017 година 
 
МАЈЧИН ЈАЗИК 

• Македонски јазик 
ДРУГИ ЈАЗИЦИ 

• Српски јазик-Ниво на читање,говорење и пишување-Одлично 

• Англиски јазик –Ниво на читање,говорење и пишување-Добро) 
ПОЗНАВАЊЕ НА КОМПЈУТЕРИ 

• Microsoft office –Word,Excel,Power point 

• Linux 
ВЕШТИНИ И КОМПЕТЕНЦИИ 

• Комуникативна,иновативна,соработлива. Способност за 
организирање и планирање на работните процеси непречено и 
временски ефективно 
 

 
 

ОБУКИ.СЕМИНАРИ,ПРОЕКТИ И СЕРТИФИКАТИ  

• Учество во изработката (квалитетот и формата) на одделниот 
научен труд (книга) (2006) Врвовите на филозофот. Монографија 
за проф. д-р Ферид Мухиќ / (приредил) проф. д-р Златко Жоглев. 
Педагошки факултет – Битола, Филозофски факултет – Скопје 

 

• Нов модел на работење помеѓу наставници,роддители и ученици 
во мултиетничка средина(Феликс –Битола) 

• Учење преку истражување (Педагошки факултет-Битола) 

• Работа со талентирани и надарени ученици(Детра Центар-Скопје) 

• Обучувач-дисеминатор во училиште за Користење на Intel 
classmate лаптопите во ЕДУБУНТУ за одделеснка настава(USAID) 

• Примена на добри училишни практики(USAID) 
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• Математика со размислување кај учениците од I I до III 
одделение(БРО) 

• Обучувач-дисеминатор во училиште за Користење на Intel 
classmate лаптопи во наставата-GCompris 

• Обучувач-дисеминатор во училиште-Јазична писменост во 
почетните одделенија(БРО) 

• Како наставниците да ја поттикнуваат и развиваат 
претприемчивоста јкај учениците(ПЕН-КМ) 

• Едуконференција-First educonference for teachers and IT 
experts(МОН) 

• Меѓународна конференција-International journal-Teachers papers-
The role of the director in the development planning of school 

• Меѓуетничка интеграција во образованието(USAID) 

• Современи методи и пристапи во реализација на наставата по 
ФЗО за учениците од IV и V во основното образование(БРО) 

• Креирање средина за учење(USAID) 

• Со читање до лидерство- мерење на постигнувањата по јазична и 
математичка писменост, ЕГРА и ЕГМА(USAID) 

• Учење преку истражување-Проект за модернизација во 
образованието(БРО) 

• Advanced workshop on the European Integration Process,Ohrid(East 
West Institute) 

• Успешна примена на современи приоди во наставата по 
математика и по запознавање на околината во одделеснка 
настава(USAID) 

• Петта меѓународна научна конференција-Современите 
менаџерски предизвици и организациските науки(БАС-институт 
за менаџмет) 

• Насоки за користење на збирките по математика од I до IX 
одделение и вреднување на постигнувањата на 
учениците(Педагошки факултет при Универзитетот Св.Климент 
Охридски-Битола и Природно-математичкиот факултет при 
УКИМ,Скопје, во соработка со Просветно дело 

• ЕКО работилница-Иновации,креативност и бизнис во 
управувањето со опасниот отпад,во сенка на еколошкиот 
печат(БАС-Институт за менаџмент, во соработка со ECO-
friends,Суботица) 

• Maths for minis(ERASMUS +) 

• Реализација на наставата со користење на различни ИКТ 
средстваза учење(БРО) 

• Практични совети и добри практики во користење на Microsoft 
Teams(ЕДУИНО) 

• Подготовки за ПИРЛС 2021 година(ЕДУИНО) 

• Училишен координатор за ПИРЛС-меѓународната студија за 
проверка на оспособеноста на учениците од 9-10 – годишна 
возраст за читање со разбирање 

• Добри практики за спроведување на онлјан час(ЕДУИНО) 

• Подготовка на училиштето за реализација на воспитно-
образовниот процес според планот и програмата за одржување 
настава(ЕДУИНО) 

• Основи на дисклексија(Здружение за дислексија,Ајнштајн) 

• Придобивки и предизвици од реализација на онлајн 
наставата(Центар за иновации и дигитална едукациј,ДИГ-ЕД) 

• Добри СТЕМ практики од онлајн наставата во одделеснак 
настава(Центар за иновации и дигитална едукациј,ДИГ-ЕД) 

• Педагошки аспекти на онлјан настава-Како да се реализира 
добар онлајн час(Центар за иновации и дигитална едукациј,ДИГ-
ЕД) 

• Методика и педагогија на квалитетна настава на 
далечина(ЕДУИНО) 
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• Народната култура-Трајна инспитација во моето творештво(НУ 
Центар за култура-Битола) 

• Обука за директори 

• Дигитална писменост со примена на информатички и 
компјутерски технологии во наставата 

• Мобинг,психосоцијални аспекти и законска заштита 

• Инклузивноста,предизвик во училиштата,позитивни практики 

• Борба против корупцијата и судирот на интересите во 
образовниот систем 

• Менаџирање со стрес на работното место и “burnout” 

• Практична примена на законите од областа на образованието 

• Подготовка и финансирање на проекти 
 

СТРУЧНИ ТРУДОВИ 

• Објавен стручен труд во International journal-teachers papers-The 
role of the director in the development planning of school 

• Објавен труд во меѓународното научно списание “Учител” на 
Универзитет “Св.Климент Охридски”-Битола,Педагошки 
факултет-Битола 

• Објавена стручен труд на Првиот Стручен собир 2025,во 
оорганизација на Институтот за бизнис и менаџмент Хајделберг-
Скопје,со наслов: Менторската улога на директорот во фазата на 
социјализација на нововработените кадри во училиштето 
 
 

 
 
 

 
 

 

  

  
 

 

 

 
 
 
 

 
 


